
報告第１４号 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例に基づく契約の報告について 

 

議決事件に該当しない契約についての報告に関する条例（平成２１年京丹後市条例第３６号）の規定により、別記のとおり議会に報

告する。 

 

令和６年６月１７日提出 

 

京丹後市長 中 山  泰 

1 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 市長公室 政策企画課

契約の概要等

・発生材の積込・運搬・処分において、設計図書に記載のある数
量と差異が生じたため、実施数量に基づき変更を行う。
・外構工事において、AS撤去後の現地調査及び舗装勾配検討した
結果、既存集水桝の枠の劣化や高さ不足等が確認されたため、桝
の改修及びレベル調整等を追加する。
・工事で使用する電線ケーブルについて納期がかかるため、工期
の延長を行う。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年6月30日 令和6年1月31日
変更後 令和5年6月30日 令和6年4月12日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年6月29日
変更後 令和6年3月29日

契 約 の 名 称
令和5年度（仮称）京丹後市新防災倉庫整備工事
（新築工事）

資 格 要 件

　令和5年度の建設工事格付決定通知書における工事の種類「建築
一式」の等級が「Ａ等級」で、建築業法（昭和24年法律第100号）
第3条の規定による「建築工事業」に係る特定建設業の許可を有し
ていること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町杉谷　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町新町115番地

契 約 相 手 方
の 名 称

丹後北都不動産株式会社　代表取締役 八木 末男

4,555,100円
当初契約金額 第2回 4,384,600円

（税込） 第3回
106,447,000円

変 更 後
契 約 金 額 第2回 115,386,700円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
109,494,000円（入札書比較価格 99,540,000円 ）

最低制限価格
100,733,600円 （入札書比較価格 91,576,000円

入札金額

2 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入
入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

（入札書比較価格 ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
50,336,000円（入札書比較価格 45,760,000円 ）

最低制限価格

当初契約金額
（税込）

50,050,000円
変 更 後
契 約 金 額 第１回 54,807,500円

4,757,500円

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

　令和5年度の建設工事格付決定通知書における工事の種類「管」
の等級が「Ａ等級」で、建設業法（昭和24年法律第100号）第3条
の規定による「管工事業」に係る特定建設業の許可を有している
こと。

履 行 の 場 所 京丹後市　網野町掛津　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町安144番地

契 約 相 手 方
の 名 称

丹後水道株式会社　代表取締役　松﨑　敏光

変更後 令和6年1月30日 令和6年6月28日

契 約 の 名 称
令和5年度琴引浜掛津海水浴場公衆トイレ整備事業
（新築工事）【機械設備工事】

資 格 要 件

【浄化槽設置工事】
　・浄化槽本体　108人槽　一式　・原水ポンプ槽　一式(追加)

　浄化槽設置工事において、地質の状況や既存トイレからの排水
経路、勾配の再検討等の施工前調査の結果をふまえ浄化槽の位置
を変更し、それに伴い浄化槽の仕様を原水ポンプ槽付に変更を行
う。

契 約 の 方 法 随意契約

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年1月29日
変更後 令和6年4月15日

契 約 の 期 間

（別記） 【第２条第１項第２号関係】

所 管 課 等 名 商工観光部 観光振興課

契約の概要等

当 初 令和6年1月30日 令和6年6月28日

予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

3 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入
入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額 入札金額

第1回 106,146,700円

106,146,700円 （入札書比較価格 96,497,000円 ）
（税込） （税込）

予 定 価 格
117,169,800円（入札書比較価格 106,518,000円

0円

（税込）

増
減
額

第1回
第2回
第3回
第4回

）
最低制限価格

当初契約金額
（税込）

106,146,700円
変 更 後
契 約 金 額

契 約 の 名 称 令和5年度　市道尾坂線道路改良工事

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　網野町三津　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
　株式会社澤土木　代表取締役　林 鶴沢

（別記） 【第２条第１項第２号関係】

所 管 課 等 名 建設部 土木課

契約の概要等

当 初 令和5年8月10日 令和6年3月31日

予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

　六価クロム溶出試験により環境基準を超えることが判明したた
め、対応型の配合量の確定に不測の日数を要した。そのため、当
初予定していた工事着手日が遅れ、工期内完成が困難となったた
め工期を延期する。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年8月9日
変更後 令和6年3月29日

契 約 の 期 間
変更後 令和5年8月10日 令和6年8月30日

4 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

●配水管布設工事
　DCIP-GXφ300　L＝660ⅿ
●送水管布設工事
　DCIP-GXφ300　L＝655ⅿ

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年2月8日 令和6年12月24日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年2月7日
変更後

契 約 の 名 称 中野水系送配水管布設工事その5

資 格 要 件
　水道施設工事のＡ等級を代表者とし、水道施設工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町荒山他　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
　株式会社澤土木　代表取締役　林　鶴沢

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

177,316,700円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
193,754,000円（入札書比較価格 176,140,000円 ）

最低制限価格
177,316,700円 （入札書比較価格 161,197,000円

落札（抽選）
マルキ・大建特定建設工事共同企業体 161,197,000円

入札金額
澤・今度特定建設工事共同企業体 ① 161,197,000円

大行・辻特定建設工事共同企業体 161,197,000円
西角・真鍋特定建設工事共同企業体 161,197,000円

山寅・好井特定建設工事共同企業体 161,197,000円
丹後北都・金原特定建設工事共同企業体 161,197,000円

森・水口特定建設工事共同企業体 161,197,000円
松村・増田特定建設工事共同企業体 161,197,000円

山崎・林特定建設工事共同企業体 161,197,000円

5 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等

●土工　N＝1式
●補強盛土工（ジオテキスタイル補強土壁）　A＝234㎡
●ブロック積工（コンクリートブロック工）　A＝382㎡
●法面工（植生工、布製型枠工）　N＝1式
●排水構造物工（側溝工、集水桝工）　N＝1式
●場内舗装工（下層路盤）　A＝3,070㎡

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和6年2月8日 令和6年12月27日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年2月7日
変更後

契 約 の 名 称 中野水系配水池築造工事（土木Ⅰ期）

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町赤坂　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町泉470番地

契 約 相 手 方
の 名 称

森・水口特定建設工事共同企業体
　森建設株式会社　代表取締役　森　重敬

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

182,432,800円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
198,297,000円（入札書比較価格 180,270,000円 ）

最低制限価格
182,432,800円 （入札書比較価格 165,848,000円

落札（抽選）
辻・大行特定建設工事共同企業体 165,848,000円

入札金額
森・水口特定建設工事共同企業体 ① 165,848,000円

真鍋・西角特定建設工事共同企業体 165,848,000円
林・藤山特定建設工事共同企業体 165,848,000円

山崎・奥井特定建設工事共同企業体 165,848,000円
マルキ・大建特定建設工事共同企業体 165,848,000円

松栄・西田特定建設工事共同企業体 165,848,000円
松村・増田特定建設工事共同企業体 165,848,000円

山寅・好井特定建設工事共同企業体 辞退
丹後北都・金原特定建設工事共同企業体 165,848,000円

6 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
238,657,100円（入札書比較価格 216,961,000円 ）

最低制限価格
217,439,200円 （入札書比較価格 197,672,000円

0円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
217,439,200円

変 更 後
契 約 金 額 第1回 217,439,200円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 口大野地区管渠布設工事その19

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　大宮町口大野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
　株式会社澤土木　代表取締役　林　鶴沢

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等
　地元及び関係機関との協議に不測の日数を要し、工期内完成が
困難となったため、工期を延長したもの。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年9月15日 令和6年3月29日
変更後 令和5年9月15日 令和6年9月30日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年9月14日
変更後 令和6年3月28日

7 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
187,540,100円（入札書比較価格 170,491,000円 ）

最低制限価格
170,349,300円 （入札書比較価格 154,863,000円

0円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
170,349,300円

変 更 後
契 約 金 額 第1回 170,349,300円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 御陵地区管渠布設工事その1

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級を代表者とし、土木一式工事のＡ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　網野町網野　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市弥栄町堤295番地

契 約 相 手 方
の 名 称

澤・今度特定建設工事共同企業体
　株式会社澤土木　代表取締役　林　鶴沢

（別記） 【第２条第１項第３号関係】
地方公営企業の業務に関する予定価格１億５千万円以上の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 上下水道部 経営企画整備課

契約の概要等
　地元及び関係機関との協議に不測の日数を要し、工期内完成が
困難となったため、工期を延長したもの。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年10月12日 令和6年3月29日
変更後 令和5年10月12日 令和6年7月31日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年10月11日
変更後 令和6年3月28日

8 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 教育総務課

契約の概要等
・空調機器決定に伴い、電気容量等を再検討した結果、不要と
なったアクティブフィルター（高周波抑制装置）等を変更。

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年6月30日 令和6年3月31日
変更後 令和5年6月30日 令和6年3月31日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年6月29日
変更後 令和6年3月1日

契 約 の 名 称
京丹後市立大宮第一小学校空調設備等改修工事（機
械設備工事）

資 格 要 件
　管工事のＡ等級を代表者とし、管工事のＡ等級またはＢ等級を
代表者以外の構成員とした特定建設工事共同企業体であること。

履 行 の 場 所 京丹後市　大宮町周枳　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市網野町浅茂川284番地

契 約 相 手 方
の 名 称

奥滝・森特定建設工事共同企業体
　奥滝電気株式会社　代表取締役　奥野　美智惠

△ 2,198,900
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
121,000,000円

変 更 後
契 約 金 額 (第1回) 118,801,100円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
121,110,000円（入札書比較価格 110,100,000円 ）

最低制限価格
111,421,200円 （入札書比較価格 101,292,000円

入札金額

9 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

（別記） 【第２条第１項第２号関係】
予定価格５千万円以上１億５千万円未満の工事又は製造の請負契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 教育総務課

契約の概要等

・スラリー攪拌工の施工について、改良機リーダーの短尺加工が
必要であることが判明したため、施工機械の加工費を追加
・屋外トイレへの影響を検討する必要が生じたことから、コンク
リートブロック積の一部廃工
・交通誘導警備員の増

契 約 の 方 法 条件付一般競争入札

契 約 の 期 間
当 初 令和5年9月13日 令和6年3月29日
変更後 令和5年9月13日 令和6年3月29日

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和5年9月12日
変更後 令和6年3月25日

契 約 の 名 称 令和5年度　峰山小学校擁壁改修工事

資 格 要 件
　土木一式工事のＡ等級で除雪協力の主観点数が加点されている
者であること

履 行 の 場 所 京丹後市　峰山町不断　地内

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市久美浜町海士1612-1

契 約 相 手 方
の 名 称

西角建設株式会社　代表取締役　西角　宣政

3,773,000円
当初契約金額 第2回

（税込） 第3回
48,859,800円

変 更 後
契 約 金 額 (第1回) 52,632,800円

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
54,164,000円（入札書比較価格 49,240,000円 ）

最低制限価格
48,859,800円 （入札書比較価格 44,418,000円

入札金額

10 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
10,125,720円（入札書比較価格 9,205,200円 ）

最低制限価格
（入札書比較価格

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

10,125,720円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和6年度京丹後市立小中学校授業支援システム使用

資 格 要 件
令和3年度から市内全小中学校で導入している授業支援システム
「ロイロノート」の提供業者であり、引き続きシステムを利用す
るにあたり、当該システムを提供する業者を選定する。

履 行 の 場 所 京丹後市立小中学校22校

契 約 相 手 方
の 住 所

神奈川県横浜市中区北仲通4丁目40番地　商工中金横
浜ビル5階

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社LoiLo　代表取締役　杉山　浩二

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 学校教育課

契約の概要等 授業支援システム使用　一式
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和6年4月1日 令和9年3月31日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年4月1日
変更後

11 / 12



～
～

●一般競争入札又は指名競争入札の場合は下記を記入

入札金額

）
（税込） （税込）

入札者の商号
又は名称

順位
第1回

順位
第2回

摘要
入札金額

予 定 価 格
14,584,570円（入札書比較価格 13,258,700円 ）

最低制限価格
（入札書比較価格

当初契約金額 第2回
（税込） 第3回

14,584,570円
変 更 後
契 約 金 額

増
減
額

第1回

（税込） 第4回

契 約 の 名 称 令和6年度京丹後市立小中学校ドリルシステム使用

資 格 要 件

本システムはAI機能により一人ひとりの学習記録をもとに個別最
適な学びを提供する機能を有しており、児童生徒の学習記録の引
継ぎ等、円滑なシステム更新を行う必要があるため、令和3年度に
市内全小中学校へドリルシステムを導入した業者を選定する。

履 行 の 場 所 京丹後市立小中学校22校

契 約 相 手 方
の 住 所

京都府京丹後市峰山町白銀33番地

契 約 相 手 方
の 名 称

株式会社淀徳商店　代表取締役　古橋　直明

（別記） 【第２条第１項第１号関係】
市が賃借人となる予定価格１千万円以上の賃貸借契約

所 管 課 等 名 教育委員会事務局 学校教育課

契約の概要等 ドリルシステム使用　一式
契 約 の 方 法 随意契約

契 約 の 期 間
当 初 令和6年4月1日 令和9年3月31日
変更後

契 約 締 結 の
年 月 日

当 初 令和6年4月1日
変更後

12 / 12




